
»فصل پاییز؛ فصل رنگها، زیبایی و عشق به معنای مهر 
و مهربانی و خورشید تابان و آغاز دانش آموزی است، 
ماه آبان در میانه این فصل زیبا به تعبیری ترکیبی از آب 
و نان و آبادانی، برکت و گشایش در زندگانی است. در 
بسیاری از نقاط کشور پاییز مقدمه عریانی درختان و آماده 
شدن برای استقامت در برابر زمستانی طولانی است اما در 
جزیره کیش پاییز پنجره ای به سوی بهار و آغاز یک بهار 
دلکش است. هوای کیش در این ماه رو به اعتدال رفته و 
دریا و آسمان یک رنگ شده و مجموعه ای بهشتی مانند 
برای گردشگران، فراهم می سازد. "20" عددی دوست 
داشتنی ونشانه تکامل و کامروایی است. 20 ترکیبی از 
اعداد 2 و 0 است که نشانه ای از یکانگی خداوند که می 
تواند فرد بماند و هم اوســت که همه را زوج آفریده و 
زوج بودن یعنی مشارکت، همبستگی و همراهی بدین 
معنا که هر انسانی نیمه گمشده ای دارد که با او به کمال 
می رسد. نامگذاری 20 آبان به نام "روز کیش" فرصتی 
برای مصمم بودن براینکه رویدادها ورخدادهای کیش با 
مُهری از جذابیت و فردانیت باشد تا هیچگاه چشمی که 
بر آن می لغزد نتواند آن را نادیده بگیرد. روز کیش یعنی 
اندیشه زیبا، کار متفاوت و تلاش جمعی مردمان خوب 
جزیره کیش.همه باید متعهد باشــیم روز کیش را نقطه 

عطفی برای زیبا اندیشیدن و متفاوت کار کردن بدانیم و 
تمامی ما بر این اصل اهتمام ورزیم که همه چیز باید در 

کیش دلربا باشد.«
ســخنانی که از نظر گذشت ســخنان یکی از مدیران 
وقت   سازمان منطقه آزاد کیش در پاییز سال 1397 بود، 
بر همین اســاس بود که بیستم آبان ماه در تقویم جزیره 
به نام روزملــی کیش )که البته قرار بود بین المللی هم 
باشد( به ثبت رسید. این روز در ذهن کیشوندان به عنوان 
روز کیش ثبت و ضبط شد و در همان سال برنامه های 
متنوعی برای پذیرایی از گردشگران و تلاش برای رونق 
جزیره برگزار گردید و البته با استقبال بسیار پرشوری هم 
روبرو شــد. در این روز با هدف بالا بردن میزان آشنایی 
گردشگران داخلی و خارجی با این جزیره دیدنی برنامه 
های متنوعی برگزار شد. اجرای جشن های مختلف با 
هدف تثبیت ظرفیت های این منطقه برای رویداد سازی، 
اول در فضای خود جزیره و بعد در سطح ملی از 19 تا 
21 آبان جاری بود. فراخوان مشارکت همه کیشوندان در 
صنوف و حوزه های مختلف در برپایی مراسم، شور و 
هیجان بسیاری را در حال و هوای جزیره رقم زد. در آن 
سال ها مدیران اهداف بسیاری را برای برپایی با شکوه 
روز کیش بر می شمردند از جمله اینکه: »برپایی این روز، 

بیش از همه، هویت بخشی به زندگی و سبک زندگی 
در جزیره ای اســت که از تمدنی صد ها ساله برخور دار 
اســت و به عنوان نقطه ممتاز گردشگری، حرف های 
بسیاری در حوزه فرهنگی و اجتماعی دارد.« »روز کیش 
عــلاوه بر پیام محلی، پیامی ملی نیز دارد، در روز کیش 
می توانیم با الگوسازی ضمن معرفی توانمندی های کیش 
نقاط برجسته زیست شهری در این کهن دیار را بهتر و 
بیشــتر به هموطنانمان معرفی کنیم.« »در سال های آتی 
روز کیش به یک جاذبه گردشگری آن هم در فصلی که 
ازنظر جغرافیایی یکی از مناسب ترین فصول برای سفر 
به کیش است بدل می شود و اگر می خواهیم کیش شهر 
خلاق شود، ساخت چنین آرمان شهری، نیاز به مشارکت 
همه شهروندان دارد و نیازمند این هستیم که شهروندانی 
مســئول داشته باشیم. این روز تمرینی برای ما است که 
همه با هم با تقویت همدلی، به توســعه جزیره کمک 

کنیم.«
 برنامه های متعددی در حوزه های گردشگری، فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی در جزیره پیش بینی شده بود و در این 
روز ارائه خدمات عمومی به کیشوندان و گردشگران با 
تخفیف ها و تسهیلاتی همراه بود. فضای عمومی جزیره 
متناسب با این روز با رنگ آمیزی های شاد و فرح بخش 
تغییر کرد تا بازارها، هتل ها و اماکن عمومی، همه و همه در 
این روز بزرگ برای رونق کیش سهیم  شوند. روز کیش 
با پوســتر و تصویر نمادین خاصی معرفی و اعلام شد، 
تصاویر و نماد ها همگی دارای مفهوم و معنای خاصی 
بودند. درواقــع در طراحی این معرفی نامه تصویری، 
علاوه بر نکات زیبایی شناختی و جذابیت های بصری، 
از نماد های خاص مخصوص جزیره کیش هم استفاده 
گردید ، طوری که بیننده با دیدن آن در ذهن خود تمام 

نشانه های مربوط به جزیره کیش را مرور نماید. 
از جمله فستیوال های فرهنگی و مردمی که در روز 20 
آبان در جزیره کیش برگزار می شد، عبارت بود از:  شب 
شعر،  دوچرخه سواری، اجرای موسیقی های زنده ملی، 
محلی و شاد، پذیرایی از گردشکران با شیرینی های محلی 
جزیره،  اجرای برنامه تری دی مپینگ در اسکله تفریحی 
بر روی مجسمه مرد ماهی گیر، برگزاری کنسرت های 
مختلف به صورت رایگان، جشنواره های هنری ، ارائه 
مشاوره و مراقبت های ویژه درمانی رایگان، پیاده روی 
عمومی، جشنواره غذا، برگزاری مراسم نام آوران ماندگار 

جزیره کیش در شــاخه های مختلف علمی، فرهنگی، 
هنری و اقتصادی، برگزاری جشنواره ها و پاتوق های 
ادبی در مرکز همایش ها،  برگزاری مسابقات بین المللی 
کبدی، برگزاری جنگ شادی و کنسرت خنده، اجرای 
برنامه های آیینی و هنری، اجرای تئاتر ساحلی، اجرای 
نمایشــنامه های فاخر ملی به صــورت زنده، نواختن 
نمادیــن زنگ روز کیش در مــدارس و... علاوه بر این 
در نظر گرفتن تخفیف در ارائه انواع خدمات تفریحی، 
گردشگری، اقامتی و...  تا 50 درصد،   ارائه رایگان بلیت 
های تاکسی های فرودگاهی، تلفنی و خطی در بازارها، 
مســجدها و مدرسه ها،  استفاده از مینی بوس حمل و 
نقل شــهری به صورت رایگان،  ارائه تخفیفات 20 تا 
50 درصد برای محیط های اقامتی و هتل ها،  تخفیف 

50 درصــدی در تفریحات و ورزش های آبی،  توزیع 
سیم کارت های اعتباری رایگان و... پیش بینی شده بود.
همــه این برنامه ها برای ایــن بود که این روز بتواند در 
ذهن خصوصا گردشگران بماند تا دوباره در سال های 
بعد جزیره کیش را به عنوان مقصد سفر انتخاب کنند. 
اما متاســفانه در سال های بعد و با تغییر مدیریت ها که 
همواره از آفت های جزیره کیش بوده است و فراموشی 
مسئولان و مصادف شدن با دو سال سخت کرونا ) که 
البته قابل مدیریت بود( خبری از برگزاری روز کیش نشد 

و یا بسیار بی کیفیت و ابتدایی برگزار شد. 
مطالبه عمومی مردم کیش نگهداشت روز کیش و تبدیل 
آن به یک روز در حد استاندارهای بین المللی با توجه 
به قابلیت های وصف نشدنی جزیره کیش  است امسال 

و در سال 1401 و مصادف شدن با جام جهانی قطر هم 
فرصت بسیار مغتنمی برای معرفی جزیره به مسافران 
خارجی بود که به نظر می رســد از دســت رفته است! 
اینکــه تا چه زمانی بایــد این فرصت ها را یکی پس از 
دیگری با بهانه های مختلف از دست بدهیم سوال افکار 
عمومی از مسئولان است. ادامه این روند متاسفانه وجهه 
گردشگری جزیره کیش را زیر سوال می برد و بازگشت 

دوباره جزیره به روال سابق کار آسانی نیست!
حالا آیا امســال خبری از برگزاری روز کیش هست یا 
خیر؟ ســوالی است که مسئولان باید بدان پاسخ دهند 
تا اینجای کار و با وجود گذشــتن یک هفته از آبان ماه 
خبری از اطلاع رسانی و آمادگی برای برگزاری این روز 

در سطح شهر دیده نمی شود! باید منظر ماند و دید ...
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به بهانه بیستم آبان ،  روز کیش ؛

اخیرا در برخی مدارس بوفه عرضه مواد غذایی  ایجاد شده است که کار بسیار خوبی 
است و انشاالله با رعایت مسائل بهداشتی لازم  استمرار  داشته باشد اما مشکلی که 
وجود دارد قیمت هایی است که این بوفه ها می دهند بطوریکه مواد غذایی مانند  
آبمیوه ، کیک و... را عمدتا  با دو برابر قیمت نسبت به قیمت هایی که در سطح شهر 
ودر  سوپرمارکت ها هست به دانش آموزان می فروشند . انشاالله این  موضوع مورد 
نظارت و رسیدگی مسئولین مربوطه قرار گیرد تا ظلمی به دانش آموزان نشود. ضمن 
اینکه به این مراکز پیشنهاد می شود لوازم مورد نیاز را از مراکز توزیع عمده در سطح 

جزیره تهیه کنند و با سود منصفانه در اختیار دانش آموزان قرار دهند. 
توضیح: نام  و نشانی آموزشگاه مربوطه در دفتر روزنامه محفوظ است.

نقد روز...

بوفه اغذیه مدارس

     سال 97 برای اولین بار بیستم آبان ماه به نام روز کیش نامگذاری شد و شور و اشتیاق زاید الوصفی را در میان اهالی کیش به ارمغان آورد در آن سال 
برنامه های متنوع و ویژه ای با هدف رقم زدن سه روز خاطره انگیز اول برای کیشوندان و بعد از آن برای گردشگران تدارک دیده شد. در سال های بعد با تغییر 
و تحولات مدیریتی در بدنه سازمان گویی سال به سال شاهد افت کیفیت برگزاری بودیم و دو سال کرونایی هم مزید بر علت شد. آیا امسال و در فاصله دو 
هفته تا بیستم آبان شاهد فراموشی روز کیش و بریدن نفس آن و یا تنفس مصنوعی و احیای دوباره هستیم موضوعی است که افکارعمومی منتظر پاسخ آن 

هستند!  تا امروز و تا لحظه انتشار این گزارش که خبری نیست ...   

بریدن نفس یا  احیاء دوباره؟!

کاهش 30 درصدی  تصادفات 
رانندگی در کیش 

اقتصاد کیش-        رییس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش گفت: امســال وقوع 
تصادفات در این جزیره نسبت به مدت مشابه سال گذشته 30 درصد کاهش یافت. 
ســرهنگ مهدی توانگر اظهار داشــت: با وجود اینکه تصادفات در این جزیره 
کاهش داشــته اما همچنان عمده تصادفات ســال جاری به علت عدم توجه به 
جلو، عدم رعایت حق تقدم، ســرعت  ســبقت غیر مجاز عمده ترین دلیل وقوع 

این اتفاقات است.
وی رعایت قوانین از سوی کیشوندان را از جمله دلایل کاهش تصادفات در این 
جزیره اعلام کرد و افزود: براساس آمار فروانی تصادفات در چند سال گذشته 10 
نقطه حادثه خیز در این جزیره شناسایی و اعضای شورای ترافیک جهت اصلاح 

اعلام شده است.
وی با بیان اینکه یک مورد از این نقاط توســط شرکت عمران، آب و خدمات در 
حال اصلاح است یاداور شد: اصلاح این نقاط از ضرورت های کاهش تصادف 
در جزیره است، اما رانندگی با سرعت اعلامی تابلوهای راهنمایی و رانندگی و 
توجه به راننده به جلو می تواند ســهم بسزایی در جلوگیری از حوادث رانندگی 

داشته باشد.
حرکت خودروها برابر با ســرعت اعلامی تابلوهای نصب شده، اجبار استفاده 
از کمربند ایمنی برای تمام سرنشین ها، استفاده از چراغ راهنما قبل از رسیدن به 
میدان، است کامل خودرو در زمان عبور عابر پیاده، رانندگی بین خطوط، استفاده 
از راهنما برای تغییر حرکت از یک خط به خط دیگر از جمله قوانین راهنمایی و 

رانندگی در کیش است.
رعایت تمام قوانین راهنمایی و رانندگی در جزیره کیش اجباری بوده و در صورت 
بروز تخلف، جرایم به صورت مکانیزه با استفاده از دوربین های سطح معابر ثبت 

می شود.
هم اکنون در جزیره کیش بیش از 19 هزار دســتگاه خودرو وجود دارد که ۶90  
دستگاه آن تاکسی،  110 دستگاه آن مینی بوس و ون، ۶5 دستگاه کامیونت و بقیه 

شخصی است.

تجهیز آزمایشگاه بیمارستان کیش رییس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش  اعلام کرد:
به کیت تشخیص ویروس آنفلوآنزا

اقتصاد کیش-        آزمایشگاه بیمارستان کیش با تجهیز به کیت تشخیص ویروس 
آنفلوآنزا، امکان شناسایی این ویروس را در کمتر از یک روز فراهم کرده است.

به گزارش اقتصاد  کیش، مســئول فنی آزمایشــگاه بیمارستان کیش با اشاره به 
همه گیری بیماری آنفلوآنزا و همزمانی آن با ویروس کرونا گفت: علائم این دو 
بیماری شباهت های بسیاری با یکدیگر دارند و به همین دلیل تنها راه شناسایی 
دقیق ویروس آنفلوآنزا انجام آزمایشــگاه تشخیصی این ویروس توسط دستگاه 

تشخیص ویروس است.
دکتر سیدســعید عطایی با بیان اینکه شناســایی ویروس، امکان تشخیص دقیق 
بیماری را برای پزشکان فراهم می کند، افزود: تشخیص به موقع بیماری علاوه بر 
سرعت بخشیدن به روند بهبود بیماری زمینه کنترل گردش این ویروس درجامعه 
را نیز فراهم می کند و این موضوع تاثیر بسزایی در کاهش آمار مبتلایان به بیماری 

آنفلوآنزا دارد.
وی با اشاره به اینکه در گذشته آزمایش ها برای تشخیص به مرکز استان هرمزگان 
ارسال می شد، افزود: با تجهیز بیمارستان به این دستگاه، امکان تشخیص همزمان 

3 نوع ویروس آنفلوآنزای نوع A و B و ویروس کرونا فراهم شده است.
مسئول فنی آزمایشگاه بیمارستان کیش با بیان اینکه دستگاه استخراج اتوماتیک 
ویروس با ســرمایه گذاری بیش از 20 میلیارد ریال خریداری شده است، افزود: 
این دستگاه علاوه بر امکان شناسایی ویروس آنفلوآنزا و کرونا، در صورت فراهم 
 B،Cشدن کیت های تشخیصی امکان شناسایی هرگونه ویروس از جمله هپاتیت

و HIV را نیز دارد.

بقلم : نیما رجبی


